



Współczesna medycyna poczyniła wielki krok do przodu i stwarza ogromne możliwości dla wielu poszkodowanych, którzy wcześniej nie mieli szans na normalne życie. Nową szansą dla nich mogą być przeszczepy twarzy, które wykonuje się już od jakiegoś czasu. Warto jednak zaznaczyć, że jest to określenie bardzo umowne, bo faktycznie przeszczepia się tylko poszczególne obszary, a nie całą twarz. Tak było do tej pory ponieważ okazuje się, że lekarze są w stanie zrobić znacznie więcej!



Hiszpańscy lekarze...



...poczynili wielki krok do przodu...



...w medycynie

Hiszpanie poinformowali właśnie, że udało im się zrekonstruować całą twarz. Ich pacjentem był 30 letni rolnik, który pięć lat temu przypadkowo strzelił sobie w twarz. W skutek postrzału nie był on w stanie normalnie oddychać, mówić, ani jeść. Po 9 operacjach plastycznych nadal nie mógł wykonywać tych podstawowych do życia czynności.



Do tej pory przeszczepiano...



...niektóre obszary...



...a nie całą twarz pacjenta

Operacja została przeprowadzona w szpitalu Vall d'Hebron – w Barcelonie. Zdarzenie to miało miejsce ponad miesiąc temu, ale dopiero teraz informacja o tym została oficjalnie podana. Mężczyzna zdecydował się na przeszczep, gdy dowiedział się o przypadku Izabelle Dinoire, której w 2005 roku, we Francji przeszczepiono dolną część twarzy, rozszarpaną przez psa.



Operacja trwała...

...22 godziny i
zakończyła się...

...wielkim sukcesem

Tak więc, 20 marca trzydziestu lekarzy przeprowadzili 22 godzinny zabieg. Poszkodowanemu przeszczepiono skórę, mięśnie, zęby i niektóre części twarzy anonimowego dawcy. „Pacjent jest w dobrym stanie, można się z nim porozumieć przy pomocy pisma, a po tygodniu od operacji poprosił o możliwość zobaczenia się w lustrze, zareagował bardzo spokojnie i był zadowolony.” – powiedział reporterom szef zespołu – Joan Pere Barret.

Lekarz podkreślił, że dołożono wszelkich starań, by nowa twarz przypominała poprzednią, własną twarz biorcy, nie była zaś podobna do wizerunku dawcy. Hiszpanie twierdzą, że to się udało.

Pacjent pozostanie w szpitalu jeszcze około 2 miesięcy. Z oczywistych względów nie ujawniono jego tożsamości. Mężczyzna dziękuje również rodzinom zmarłych dawców, bez których nie miałby szans na nową twarz. Minie jeszcze sporo czasu, zanim będzie można ocenić ostateczne efekty operacji, ale to nie pozostawia żadnych wątpliwości – była to najbardziej skomplikowana operacja w całej historii medycyny!